安徽省司法厅办公室
转发《安徽省财政厅关于全面实施零基预算
改革做好省级部门 2023—2025 年支出规划

及 2023 年预算编制工作》的通知

厅直预算单位:

现将《安徽省财政厅关于全面实施零基预算改革做好省级

部门 2023—2025 年支出规划及 2023 年预算编制工作的通知》

（皖财预〔2022〕649 号）转发给你们，请遵照执行，并就有关

要求通知如下：

一、全面实施零基预算改革。打破预算基数依赖和支出固

化格局，根据实际需要与财力可能，逐项核定支出需求，切实

转变预算编制和执行理念。围绕省委、省政府、司法部决策部

署，编制重点保障事项清单，统筹财政资金保障，严格落实过

紧日子要求。健全支出项目到期退出机制，全面清理现有项目

支出。同时做好项目储备工作，按规定完成项目论证、事前绩

效评估等工作，按轻重缓急进行排序。认真研究论证拟申报项

目，需要继续执行的项目，要做好评估和完善工作，科学合理

测算资金需求。加强沟通协调，最大限度的争取资金支持。

二、规范预算编制工作。各单位要准确领会和把握预算编

制新政策、新规定，严格执行本通知各项要求，完整、规范编

https://www.czj.sh.gov.cn/zys_8908/zcfg_8983/zcfb_8985/hj_9035/cwhjbb_9045/201901/t20190122_179459.shtml
https://www.czj.sh.gov.cn/zys_8908/zcfg_8983/zcfb_8985/hj_9035/cwhjbb_9045/201901/t20190122_179459.shtml
https://www.czj.sh.gov.cn/zys_8908/zcfg_8983/zcfb_8985/hj_9035/cwhjbb_9045/201901/t20190122_179459.shtml

- 2 -

制好支出规划、收入支出预算等。要全面反映单位非税收入、

单位资金收入、基础信息、基本支出、项目支出、转移支付项

目资金等有关情况，并提供相关材料。依规做好新增资产配置、

政府购买服务、政府采购等相关支出预算的编制，做到应编尽

编。严格按照规范格式和要求编制部门预算草案文本，确保预

算草案文本内容符合要求。预算草案须经单位党委审议通过后

上报。

三、强化工作保障。各单位要高度重视预算编制工作，加

强组织领导，认真抓好编制工作的部署和推进，切实将预算管

理作为“一把手”工程来抓。财务部门及财务人员要履职尽

责，细化任务，明确分工，认真做好申报、复核、审签、编报

等工作，严格按规定的时间节点完成相关任务。加强与主管部

门、财政部门的联系和沟通，及时研究解决预算编制中遇到的

问题，确保预算编制工作顺利进行。

安徽省司法厅办公室

2022 年 7 月 20 日